
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 

Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
2 

 

 Obsah 

OBSAH ........................................................................................................................ 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ......................................................................................... 4 

2. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................. 5 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY .................................................................................. 8 

4. POČTY ŽÁKŮ ........................................................................................................... 10 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................. 13 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................. 15 

7. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) ............................................. 17 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ...................................... 43 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................. 43 

11. KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOST VE ŠKOLE .......................................................... 46 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
3 

 

 

Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, je školou, která 
sdružuje více druhů škol a zařízení. Vzhledem k legislativním změnám se postupně součástí 
našeho subjektu stala Základní škola Bezděkov nad Metují, mateřské školy Bezděkov nad Metují, 
Velké Petrovice, Česká Metuje a v roce 2010 byla přestavěna část polytechnického pavilonu, kde 
vznikla jedna třída mateřské školy v Jiráskově ulici 227. Ke škole byla ještě připojena školní jídelna 
v Bezděkově nad Metují a výdejny ve Velkých Petrovicích a České Metuji. Jako další zařízení byla 
připojena školní družina v Bezděkově nad Metují. 

Počet zařízení, které náš subjekt sdružuje, není zrovna typický a možná se tak vymyká 
běžným zvyklostem, jelikož máme zařízení celkem ve čtyřech obcích. 

Díky vstřícnosti jednotlivých obecních úřadů je chod sloučených zařízení po provozní 
stránce financován vždy obcí, ve které zařízení je. Náklady na mzdy a pomůcky jsou hrazeny 
z prostředků, které obdržíme z KÚ Královéhradeckého kraje. 

V průběhu školního roku 2022/2023 obec Bezděkov nad Metují zveřejnila svůj záměr 
zřizovat samostatnou základní a mateřskou školu vzhledem k růstu počtu obyvatel. Proběhla řada 
jednání a tak od 1. 9. 2023 došlo k oddělení ZŠ a MŠ Bezděkov nad Metují.  

Podařilo se nám získat kvalifikovanou asistentku pro žáky – uprchlíky z Ukrajiny. 
V průběhu celého školního roku jsme se zaměřovali na adaptaci žáků z Ukrajiny k podmínkám 
české školy, na komunikaci v češtině, na zvládnutí učiva matematiky a anglického jazyka. I přes 
ochotu a vstřícnost všech zaměstnanců školy a našich žáků je adaptace žáků z Ukrajiny obtížná. 
Modernizovali jsme web školy. 

Nadále usilujeme o kvalitní výuku. Účastnili jsme se Národního testování SCIO. Nově se 
účastníme projektu JAK, celý rok jsme pracovali na Tvorbě koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police 
nad Metují. Využili jsme dotazníkové šetření Mapa školy, jehož se účastnili všichni pedagogičtí i 
nepedagogičtí zaměstnanci školy, žáci a rodiče. Využíváme moderně vybavených učeben pro 
přírodovědné předměty. Nižší počty žáků ve třídách umožňují individuální a diferencovaný 
přístup. Přesto se u některých žáků setkáváme s výrazně sníženou motivací ke školní práci. 
Využíváme možností dělení tříd a tandemové výuky. Na naší škole pracuje dostatečný počet 
asistentů pedagoga. Ve výuce využíváme moderní technologie, rozšiřujeme a obnovujeme 
v tomto směru vybavení tříd. Zařazujeme nové metody výuky – skupinovou práci, výukové 
projekty, dílny čtení. Podporujeme všestranný rozvoj žáků, zorganizovali jsme řadu exkurzí a 
besed. Proběhly školní výlety tříd. Naší žáci již tradičně dosáhli mnoha úspěchů ve sportovních 
soutěžích.   

 

                                Mgr. Karel Nývlt, ředitel školy  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
4 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
Název školy  

Adresa školy Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

IČ 70154309 

Bankovní spojení 8270700257/0100 

DIČ CZ70154309 

  

Telefon 491 580 080 

E-mail zspolice@zspolice.cz 

Adresa internetové stránky www.zspolice.cz 

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1998 

Název zřizovatele Město Police nad Metují 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, školní družina, školní jídelna, 
školní jídelna – výdejna 

IZO ředitelství  600094006 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Karel Nývlt – ředitel 
Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk Teichman – zástupci ředitele 
Mgr. Naděžda Dvořáková – zástupce ředitele do 31. 1. 2024 
Radka Rydlová – mzdová účetní 
Jiřina Nývltová - hlavní účetní 
Petra Doležalová - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

a) Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s 
cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle vzdělávacích 
programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). 
b) Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu 
s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). 
c) Zařízení školního stravování - školní jídelna poskytuje 
školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování zajišťuje 
vedle školního stravování žáků také závodní stravování 
zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) Školské zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družina 
uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). 

Školská rada • zákonní zástupci nezletilých žáků:  
Jaroslav Beran, Luděk Friml, Mgr. Ivana Havlíčková 

• zástupci pedagogických pracovníků školy:  

mailto:zspolice@zspolice.cz
http://www.zspolice.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
5 

 

Mgr. Květoslava Kuchtová, Mgr. Klára Dundrová, Mgr. 
Naděžda Dvořáková do 31. 1. 2024, Mgr. Lenka 
Maierová 2. pol. 

• zástupci zřizovatele:  
ing. Kateřina Brátová, Mgr. Jiří Škop, Mgr. Jaroslav 
Souček 

 

 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 88 

Základní škola 650 

Školní družina 110 

Školní jídelna MŠ - výdejna 66 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 537 

 
1.3 Jednotlivá pracoviště školy 

Základní škola 

• Základní škola Police nad Metují 

Mateřské školy 

• Mateřská škola Česká Metuje 
• Mateřská škola Velké Petrovice 
• Mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

Školní družina 

• Školní družina Police nad Metují 

Školní jídelny 

• Školní jídelna Police nad Metují 
• Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Česká Metuje 
• Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Velké Petrovice 
• Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Pedagogický sbor je zkušený a kvalitní. V současné době ho tvoří pedagogové, kteří splnili podmínky 
kvalifikace pro výkon povolání učitele na základní škole.  Pedagogové se pravidelně vzdělávají v rámci 
DVPP a v jiných oblastech. Většina komunikace a tiskopisů je vedena elektronicky.  
Vedení školy tvoří ředitel školy a tři zástupci, protože škola je tvořena několika součástmi. 
Školní družina je zastoupena třemi vychovatelkami a třemi odděleními. Oddělení družiny jsou naplněna 
do kapacity školní družiny.  
Součástí školy jsou také tři mateřské školy, ve kterých je vždy jedna třída. V MŠ vyučuje celkem 6 učitelek, 
které jsou všechny plně kvalifikované. 
Osvědčenou kvalitou školy je provoz školního poradenského pracoviště. Ve škole pracuje dvanáct 
asistentů pedagogů pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
6 

 

Technický personál tvoří 1 školník v ZŠ, školnice a domovnice v MŠ, správce počítačové sítě, uklízečky v ZŠ 
i MŠ. Administrativu zajišťují mzdová účetní, hlavní účetní, účetní, vedoucí školní jídelny. Školní stravování 
zajišťují školní kuchyně. 
 
2.1 Seznam pedagogických pracovníků 
 

Dostálová Jana, Mgr. učitelka 

Dundrová Klára, Mgr. učitelka 

Dvořáková Naděžda, Mgr. zástupce ředitele do 31. 1. 2024 

Harčová Petra, Mgr. výchovný poradce 

Horáková Šulcová Jana, Mgr. učitelka 

Jansa Petr učitel 

Jansová Veronika, Mgr. učitelka 

Jirman Petr, Mgr. učitel 

Kolář Jakub, DiS. učitel 

Kolářová Andrea, Mgr. učitelka 

Kozlovský Pavel učitel 

Kuchtová Květoslava, Mgr. učitelka 

Kulhánková Lenka, Mgr. speciální pedagog 

Macháčková Jana, Mgr. učitelka 

Maťátková Alice, Mgr. Ph.D. učitelka 

Meierová Lenka, Mgr. učitelka 

Michálková Jitka, Ing. učitelka 

Nádvorníková Irena, Mgr. učitelka 

Nekvindová Kateřina, Mgr. metodik prevence, zástupce ředitele 

Nosková Martina, Mgr. učitelka 

Nováková Hana, Mgr. učitelka 

Nývlt Karel, Mgr. ředitel školy 

Pátková Karolína, Mgr. učitelka 

Pešoutová Iva, Mgr. učitelka 

Pivničková Petra, Mgr. učitelka 

Prokopová Marta, Mgr. učitelka 

Prouzová Petra, Mgr. učitelka 

Seidlová Miroslava učitelka 

Scholzová Vilma učitelka 

Soldánová Ivana, PaedDr. učitelka 

Stejskalová Hana, Mgr. učitelka 

Štrofová Marcela, Mgr. učitelka 

Šturmová Tereza, Mgr. učitelka 

Šulcová Jana, Mgr. zástupce ředitele  

Švábová Michaela, Mgr. učitelka 

Teichman Zdeněk zástupce ředitele 

Vaisarová Marie, Mgr. učitelka 
 
Asistenti pedagoga 
 

Bihariová Lea asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Čížek Marcel asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
7 

 

Deňová Margita asistent pedagoga v MŠ Police nad Metují 

Dostálová Aneta asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Frýbová Milena asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Geislerová Petra asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Jirmanová Radka asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Matějíčková Jaromíra asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují, MŠ Velké Petrovice  

Mohelníková Jana asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Pavla Pavlová asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Petříková Lucie asistent pedagoga v ZŠ Police nad Metují 

Prymšová Trudičová Petra asistent pedagoga v MŠ Police nad Metují 

 
Školní družina 
 

Gennertová Stanislava Bc. vychovatelka ŠD Police nad Metují 

Mohelníková Jana vychovatelka ŠD Police nad Metují 

Řeháková Eva vychovatelka ŠD Police nad Metují 

 
Mateřské školy 
 
Hlavatá Štěpánka učitelka v MŠ Police nad Metují do 10. 2023 

Šumberová Lenka učitelka v MŠ Česká Metuje 

Hübnerová Mirka, Bc. učitelka v MŠ Velké Petrovice 

Kaufmanová Iveta učitelka v MŠ Velké Petrovice 

Korman Anna, DiS. učitelka v MŠ Česká Metuje 

Foglarová Dana učitelka v MŠ Police nad Metují od 11. 2023 

Jirmanová Radka učitelka v MŠ Police nad Metují od 11. 2023 

Voláková Kateřina Mgr. učitelka v MŠ Police nad Metují do 10. 2023 

 
Školní poradenské pracoviště 
 
V letošním školním roce pokračovalo školní poradenské pracoviště ve své činnosti v následujícím složení: 
Mgr. Naděžda Dvořáková – vedoucí poradenského pracoviště do 31. 1. 2024  
Mgr. Lenka Kulhánková - speciální pedagog 
Mgr. Petra Harčová - výchovná poradkyně 
Mgr. Kateřina Nekvindová - metodik prevence – vedoucí poradenského pracoviště od 1. 2. 2024 

 
2.2 Přehled evidenčního počtu pedagogických zaměstnanců 
 

  
Počet učitelů Přepočtení na plně zaměstnané 

 celkem 
z toho 
ženy  

 celkem 
z toho 
ženy  

bez 
kvalifikace 

a 2 3 4 5 6 

Celkem 46 40 40,9 35,6 0 

vyučující 

v mateřské škole 6 6 6 6 0 

na 1. st. základní školy 13 12 13 12 0 

na 2. st. základní školy 27 22 21,9 17,6 0 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
8 

 

2.3 Pedagogičtí pracovníci vykonávající specializované, metodické nebo metodologické 
činnosti 

 

 Fyzické osoby 

celkem ženy 

Výchovný poradce 1 1 

Metodik informačních a komunikačních technologií 0 0 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 1 1 

 
 
2.4 Ostatní pedagogičtí pracovníci škol 

 

  

Fyzické osoby Přepočtení na plně zam. 

celkem ženy celkem ženy 
 

Asistenti 
pedagogů 

celkem 12 11 7,26 6,51  

v mateřské škole 1 1 1 1  

v základní škole 11 10 6,26 5,51  

Speciální pedagogové 1 1 1 1  

 
 
3. Vzdělávací program školy 
 
Cíle dané RVP ZV a ŠVP pro základní vzdělávání pro školní rok 2023/24 byly splněny. Podařilo se téměř 
zacelit mezeru ve vzdělávání způsobenou dlouhými obdobími distanční výuky a karantén a téměř všichni 
žáci se ve svých výsledcích přiblížili své obvyklé úrovni. Dosažení těchto cílů bylo ovlivněno Národním 
plánem obnovy a Next generation.  
Přesto nedostatky, které se objevily jako následek distanční výuky, se budou projevovat i v dalších letech.  

 
 
3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č.j. č.j. MSMT-2647/2013-210 upravený Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, který nabývá účinnosti od 1. 9. 2015) 

Všechny třídy 
 

 
  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 – 

Člověk a společnost Dějepis – 11 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
9 

 

Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 21 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 
12 10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 
10 

Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Průřezová témata P P 

Disponibilní časová dotace  14 24 

Celková povinná časová dotace 118 122 

Škola má povinnost nabídnout žákům na 2. stupni vzdělávací obsah oboru další cizí jazyk v rozsahu 
6 vyučovacích hodin (nejpozději od 8. ročníku). 

 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – DUHA – čj. 360/2007 dle změn RVP ZV k 1. 9. 2023 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

časová dotace včetně DH 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 42 19 

Cizí jazyk 9 12 

 Další cizí jazyk - 6 

Matematika a její aplikace 25 19 

Informatika 2 4 

Estetika 11 – 

Člověk a jeho svět 14 – 

Člověk a společnost Dějepis – 
– 

8 
5 Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 8 
4 
7 
7 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 5 
– 

4 
6 Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví - ZdTv – 1 
8 Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce – 3 

Volitelné předměty – 1 

Celková povinná časová dotace 118 122 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
10 

 

4. Počty žáků 
 

4.1 Počty žáků školy  
 
   

POČTY ŽÁKŮ PODLE TŘÍD k 31. 1. 2024 
 

POČTY ŽÁKŮ PODLE TŘÍD k 30. 06. 2024 

Třída chlapci Dívky Celkem  Třída chlapci Dívky Celkem 

1.A 9 8 17  1.A 9 8 17 

1.B 10 7 17  1.B 10 7 17 

1. ročník 19 15 34  1. ročník 19 15 34 

2.A 5 9 14  2.A 5 10 15 

2.B 6 9 15  2.B 6 9 15 

2. ročník 11 18 29  2. ročník 11 19 30 

3.A 9 8 17  3.A 9 8 17 

3.B 9 10 19  3.B 9 10 19 

3. ročník 18 18 36  3. ročník 18 18 36 

4.A 7 10 17  4.A 7 10 17 

4.B 10 8 18  4.B 10 8 18 

4. ročník 17 18 35  4. ročník 17 18 35 

5.A 10 5 15  5.A 10 5 15 

5.B 8 4 12  5.B 8 4 12 

5.C 10 6 16  5.C 10 6 16 

5. ročník 28 15 43  5. ročník 28 15 43 

6.A 8 9 17  6.A 8 9 17 

6.B 9 9 18  6.B 9 9 18 

6.C 8 8 16  6.C 9 8 17 

6. ročník 25 26 51  6. ročník 26 26 52 

7.A 12 10 22  7.A 12 10 22 

7.B 10 11 21  7.B 10 11 21 

7.C 11 9 20  7.C 11 9 20 

7. ročník 33 30 63  7. ročník 33 30 63 

8.A 9 12 21  8.A 9 12 21 

8.B 9 9 18  8.B 9 10 19 

8.C 10 10 20  8.C 10 10 20 

8. ročník 28 31 59  8. ročník 28 32 60 

9.A 12 14 26  9.A 12 14 26 

9.B 7 12 19  9.B 7 12 19 

9.C 10 10 20  9.C 11 10 21 

9. ročník 29 36 65  9. ročník 30 36 66 

Celkem 208 207 415  Celkem 210 209 419 

1. stupeň 93 84 177  1. stupeň 93 85 178 

2. stupeň 115 123 238  2. stupeň 117 124 241 

 
Mateřské školy - stav k 30. 9. 2023 
 

Pracoviště 
Počet 
tříd 

Počet dětí 

celkem 
z toho 
dívky 

ze sl. 3. s 
polodenním 

vzděl. 

ze sl. 3 s 
omezenou 

délkou 
doch. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
11 

 

MŠ Česká Metuje 1 16 12 0 0 

MŠ Velké Petrovice 1 16 6 0 0 

MŠ Police nad Metují 1 23 8 0 0 

Celkem 4 55 26 0 0 

 

Školní družina - stav k 31. 10. 2023 
 

ŠD Police nad Metují Počet 

Oddělení 3 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 81 

v tom z 1. stupně 81 

 
 

Přehled tříd a třídních učitelů k 30. 9. 2023 
 
Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 9 8 17 Mgr. Vaisarová Marie 

1.B 10 7 17 Mgr. Meierová Lenka 

1. ročník 19 15 34  

2.A 5 10 15 Mgr. Macháčková Jana 

2.B 6 9 15 Mgr. Dostálová Jana 

2. ročník 11 19 30  

3.A 9 8 17 Mgr. Švábová Michaela 

3.B 9 10 19 Mgr. Pátková Karolína 

3. ročník 18 18 36  

4.A 7 10 17 Mgr. Kolářová Andrea 

4.B 10 8 18 Mgr. Šturmová Tereza 

4. ročník 17 18 35  

5.A 10 5 15 Mgr. Nádvorníková Irena 

5.B 8 4 12 Mgr. Pivničková Petra 

5.C 10 6 16 Mgr. Horáková Šulcová Jana 

5. ročník 28 15 43  

6.A 8 9 17 Mgr. Stejskalová Hana 

6.B 9 9 18 Mgr. Maťátková Alice, Ph.D 

6.C 9 8 17 Mgr. Nosková Martina 

6. ročník 26 26 52  

7.A 12 10 22 Mgr. Seidlová Miroslava 

7.B 10 11 21 Mgr. Jirman Petr 

7.C 11 9 20 Mgr. Dundrová Klára 

7. ročník 33 30 63  

8.A 9 12 21 Ing. Michálková Jitka 

8.B 9 10 19 PaedDr. Soldánová Ivana 

8.C 10 10 20 Mgr. Kuchtová Květoslava 

8. ročník 28 32 60  

9.A 12 14 26 Mgr. Nováková Hana 

9.B 7 12 19 Mgr. Prokopová Marta 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
12 

 

9.C 11 10 21 Mgr. Pešoutová Iva 

9. ročník 30 36 66  

Celkem 210 209 419  

1. stupeň 93 85 178  

2. stupeň 117 124 241  
 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd 

2 34 

 
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 
 
 

ZŠ Police nad Metují  

Zapisovaní Zapsaní 
Převedení na jinou 

S žádostí o odklad 
školu 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem  
z toho 

dívky dívky dívky dívky 

Poprvé u zápisu 46 18 39 16 0 0 7 2 

Přicházejí po odkladu 15 3 15 3 0 0 0 0 

     z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1. 1. 2019 a později 0 0 0 0 0 0 X X 

narození 1. 9. 2018 - 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 X X 

  1. 9. 2017 - 31. 8. 2018 46 18 39 16 0 0 7 2 

  1. 9. 2016 - 31. 8. 2017 15 3 15 3 0 0 0 0 

  1. 9. 2015 - 31. 8. 2016 0 0 00 0 0 0 0 0 

  31. 8. 2015 a dříve 0 0 0 0 0 0 0 0 

 ze spádového obvodu 52 18 46 16 0 0 6 2 

 
 
4.3 Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 
 

9.A 

SOŠ Gymnázia SOU 

chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky 

6 6 1 6 5 2 

23,08% 23,08% 3,85% 23,08% 19,23% 7,69% 

      

9.B 

SOŠ Gymnázia SOU 

chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky 

7 4 0 2 4 2 

37,00% 21,00% 0,00% 11,00% 21,00% 11,00% 

      

9.C 

SOŠ Gymnázia SOU 

chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
13 

 

6 6 3 2 2 2 

28,57% 28,57% 14,29% 9,52% 9,52% 9,52% 

 
     

SOU SOŠ Gymnázia 

chlapci dívky chlapci dívky chlapci dívky 

8 6 16 20 6 10 

12,12% 9,09% 24,24% 30,30% 1,72% 3,44% 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Souhrnná statistika tříd 

 1. pololetí školního roku 2023/24 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená 

průměrný 
prospěch 

průměrná absence 
na žáka 

třídní učitel 

V P 5 N 
známka 

Ch 
omluv. neomluv. 

1.A 18 17 1 - - - 1.078 52.94 - Mgr. Vaisarová Marie 

1.B 18 18 0 - - - 1.093 46.66 - Mgr. Meierová Lenka 

1. ročník 36 35 1 0 0 - 1.085 49.81 -  

2.A 17 15 1 - - - 1.146 37.37 - Mgr. Macháčková Jana 

3.A 18 13 5 - - - 1.405 45.11 - Mgr. Švábová Michaela 

3.B 20 17 3 - - - 1.221 54.30 0.30 Mgr. Pátková Karolína 

3. ročník 38 30 8 0 0 - 1.308 49.95 0.16  
4.A 18 12 6 - - 1 (1+0) 1.418 48.61 - Mgr. Kolářová Andrea 

4.B 18 13 5 - - - 1.278 37.33 - Mgr. Šturmová Tereza 

4. ročník 36 25 11 0 0 1 (1+0) 1.346 42.97 -  

5.A 16 11 5 - - - 1.528 50.31 - Mgr. Nádvorníková Irena 

5.B 16 9 6 1 - - 1.500 43.25 - Mgr. Pivničková Petra 

5.C 16 6 10 - - 1 (1+0) 1.563 32.06 - Mgr. Horáková Šulcová Jana 

5. ročník 48 26 21 1 0 1 (1+0) 1.530 41.88 -  

6.A 17 8 8 1 - 1 (0+1) 1.559 44.05 1.18 Mgr. Stejskalová Hana 

6.B 18 8 8 2 - - 1.607 55.55 0.50 Mgr. Maťátková Alice, Ph.D 

6.C 17 7 9 - - - 1.621 43.93 0.38 Mgr. Nosková Martina 

6. ročník 52 23 25 3 0 1 (0+1) 1.595 48.08 0.69  

7.A 22 6 15 1 - - 1.834 69.86 - Mgr. Seidlová Miroslava 

7.B 21 5 14 2 - 1 (0+1) 1.867 52.23 1.24 Mgr. Jirman Petr 

7.C 23 9 11 1 1 1 (0+1) 1.634 48.78 2.35 Mgr. Dundrová Klára 

7. ročník 66 20 40 4 1 2 (0+2) 1.779 56.91 1.21  
8.A 21 4 16 1 - - 1.946 42.61 - Ing. Michálková Jitka 

8.B 19 4 13 - 1 1 (1+0) 1.896 74.88 - PaedDr. Soldánová Ivana 

8.C 20 6 14 - - 1 (1+0) 1.725 29.35 0.35 Mgr. Kuchtová Květoslava 

8. ročník 60 14 43 1 1 2 (2+0) 1.855 47.97 0.12  
9.A 26 4 21 1 - - 1.790 52.73 - Mgr. Nováková Hana 

9.B 20 6 13 1 - 1 (1+0) 1.717 28.70 - Mgr. Prokopová Marta 

9.C 21 4 14 2 - - 1.664 54.05 - Mgr. Pešoutová Iva 

9. ročník 67 14 48 4 0 1 (1+0) 1.729 45.85 -  
C E L K E M ** 215 201 13 2 9 (6+3) 1.624 48.41 0.30  

 
 
V – prospěl s vyznamenáním, P – prospěl, 5 – neprospěl, N – neklasifikován 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
14 

 

Souhrnná statistika tříd  2. pololetí školního roku 2023/24 

třída žáků 

z toho 
hodnocení 

snížená 
průměrný 
prospěch 

průměrná absence 
na žáka 

třídní učitel 
V P 5 N 

známka 
Ch 

omluv. neomluv. 

1.A 17 16 1 - - - 1.125 41.64 - Mgr. Vaisarová Marie 

1.B 18 15 3 - - 1 (0+1) 1.222 48.44 1.17 Mgr. Meierová Lenka 

1. ročník 35 31 4 0 0 1 (0+1) **** 45.14 0.60  

2.A 17 16 1 - - - 1.225 32.41 - Mgr. Macháčková Jana 

2.B 15 11 4 - - 1 (0+1) 1.256 43.86 1.47 Mgr. Dostálová Jana 

2. ročník 32 27 5 0 0 1 (0+1) **** 37.78 0.69  

3.A 18 13 5 - - - 1.468 80.66 0.28 Mgr. Švábová Michaela 

3.B 19 16 3 - - - 1.286 43.10 - Mgr. Pátková Karolína 

3. ročník 37 29 8 0 0 - **** 61.38 0.14  

4.A 17 11 6 - - 1 (1+0) 1.588 29.52 0.71 Mgr. Kolářová Andrea 

4.B 18 11 7 - - - 1.438 45.16 - Mgr. Šturmová Tereza 

4. ročník 35 22 13 0 0 1 (1+0) **** 37.57 0.34  
5.A 16 7 9 - - 2 (2+0) 1.708 41.50 1.25 Mgr. Nádvorníková Irena 

5.B 16 8 8 - - - 1.618 49.43 - Mgr. Pivničková Petra 

5.C 16 5 11 - - 1 (0+1) 1.701 44.75 2.06 Mgr. Horáková Šulcová Jana 

5. ročník 48 20 28 0 0 3 (2+1) **** 45.23 1.10  
6.A 17 6 10 1 - 2 (1+1) 1.597 50.23 2.47 Mgr. Stejskalová Hana 

6.B 17 6 11 - - 1 (0+1) 1.685 38.11 2.06 Mgr. Maťátková Alice, Ph.D 

6.C 18 5 12 1 - 1 (0+1) 1.833 56.55 2.39 Mgr. Nosková Martina 

6. ročník 52 17 33 2 0 4 (1+3) **** 48.46 2.31  

7.A 22 6 16 - - 1 (0+1) 1.792 59.68 1.91 Mgr. Seidlová Miroslava 

7.B 21 6 14 1 - 1 (1+0) 1.840 53.90 0.57 Mgr. Jirman Petr 

7.C 21 8 12 1 - - 1.541 46.66 0.10 Mgr. Dundrová Klára 

7. ročník 64 20 42 2 0 2 (1+1) **** 53.52 0.88  

8.A 21 4 16 1 - - 1.959 56.42 - Ing. Michálková Jitka 

8.B 19 4 13 2 - 2 (1+1) 2.000 94.57 8.05 PaedDr. Soldánová Ivana 

8.C 20 8 11 1 - 1 (0+1) 1.811 47.00 0.95 Mgr. Kuchtová Květoslava 

8. ročník 60 16 40 4 0 3 (1+2) **** 65.37 2.87  

9.A 26 6 20 - - 2 (0+2) 1.779 56.34 - Mgr. Nováková Hana 

9.B 19 6 13 - - - 1.653 64.63 - Mgr. Prokopová Marta 

9.C 21 3 18 - - - 1.665 75.71 - Mgr. Pešoutová Iva 

9. ročník 66 15 51 0 0 2 (0+2) **** 64.89 -  

C E L K E M ** ** ** 8 0 17 
(6+11) 

**** 52.90 1.07 
 

V – prospěl s vyznamenáním, P – prospěl, 5 – neprospěl, N – neklasifikován 

 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Ve škole pracuje školní poradenské pracoviště, jehož součástí je výchovný poradce, metodik prevence a 
speciální pedagog. Do budoucna bychom pracoviště chtěli rozšířit o školního psychologa, ale v současné 
době se nám ho nedaří na trhu práce sehnat. Spolupracujeme se školskými poradenskými zařízeními, 
především s PPP a SPC v Náchodě a Trutnově, s SVP Kompas, s OSPOD a neziskovými organizacemi, např. 
Aufori. Proběhla řada konzultací s rodiči zaměřených na nastavení podpůrných opatření. O žáky se 
speciálně vzdělávacími potřebami se staralo celkem 12 asistentů pedagoga. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
15 

 

 
6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
V současnosti jsou všichni učitelé absolventy VŠ pedagogického směru. Vzdělávání probíhá hlavně 
v oblasti prohlubování odborné kvalifikace. Velký význam pro další rozvoj školy měla tvorba koncepce 
rozvoje školy. Práce na koncepci se zúčastnila během školního roku většina nepedagogických i 
pedagogických pracovníků školy. Výsledkem pak je veřejně dostupný dokument. 

Doležalová Petra 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Dostálová Aneta 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Dostálová Jana, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Dundrová Klára, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 
Dvořáková Naděžda, 
Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Frýbová Milena 22.12.2023 Sebepéče pedagoga 

Frýbová Milena 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Geislerová Petra 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Harčová Petra, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 
Horáková Šulcová Jana, 
Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Jansa Petr 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Jirman Petr, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Jirmanová Radka 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Kolářová Andrea, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Korman Anna, DiS. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Kulhánková Lenka, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Macháčková Jana 05.10.2024 
Praktické metody a techniky formativního hodnocení pro 
učitele  

Macháčková Jana, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Maryška Ota 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 
Maťátková Mgr. Alice, 
Ph.D. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Meierová Lenka, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Mgr. Andrea Kolářová 30.11.2023 Sebepéče pedagoga 

Mgr. Dostálová Jana 30.11.2023 Sebepéče pedagoga 

Mgr. Dundrová Klára 30.11.2023 Sebepéče pedagoga 

Mgr. Dundrová Klára 21.01.2024 Jak ovládnout ArcGis a zařadit ho do výuky na ZŠ a SŠ 

Mgr. Dundrová Klára 31.01.2024 Marker do škol - 1. fáze (čtyřdenní) mezinárodního školení 

Mgr. Dundrová Klára 25.03.2024 
DemoHráč - čtyřdenní vzdělávání k metodice zážitkového 
programu 

Mgr. Dundrová Klára 25.04.2024 Marker do škol - 2. fáze (třídenní) 

Mgr. Dundrová Klára 25.05.2024 DemoHráč - zážitkový program k tématu demokracie 

Mgr. Dundrová Klára 15.03.2024 Neurodidaktika 

Mgr. Dundrová Klára 04.04.2024 Nadaní pod lupou 

Mgr. Hana Nováková 23.07.2024 6 kroků k podpoře vztahů ve vaší třídě 

Mgr. Karel Nývlt  29.05.2024 Odměňování zaměstnanců ve školství  

Mgr. Kulhánková Lenka 30.11.2023 Sebepéče pro pedagogy 

Mgr. Kulhánková Lenka 30.11.2023 Sebepéče pedagoga 

Mgr. Kulhánková Lenka 04.01.2024 Komunikace s rodičem v konfliktní situaci 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
16 

 

Mgr. Kulhánková Lenka 04.04.2024 Nadaní pod lupou 

Mgr. Marie Vaisarová 20.03.2024 Nebojme se digitálních kompetencí 

Mgr. Marie Vaisarová 20.03.2024 Revize RVP ZV - Digi plovárna - Robotika pro 1. a 2. stupeň ZŠ 

Mgr. Marie Vaisarová 30.08.2024 Letní škola pro učitele 

Mgr. Meierová Lenka 30.11.2023 Sebepéče pedagoga 
Mgr. Nekvindová 
Kateřina 30.11.2023 Sebepéče pro pedagogy 
Mgr. Nekvindová 
Kateřina 20.11.2023 Adiktologie 
Mgr. Nekvindová 
Kateřina 21.11.2023 Cesta labyrintem města 

Mgr. Nývlt Karel 04.04.2024 Příprava na konkurzní řízení 

Mgr. Pátková Karolína 30.11.2023 Sebepéče pedagoga 

Mgr. Pivničková Petra 30.11.2023 Sebepéče pedagoga 

Mgr. Stejskalová Hana 30.11.2023 Sebepéče pedagoga 

Mgr. Štrofová Marcela 14.10.2023 Grafickou cestou II 

Mgr. Vaisarová Marie 29.08.2024 Letní škola pro učitele 

Michálková Jitka, Ing. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 
Nádvorníková Irena, 
Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 
Nekvindová Kateřina, 
Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Nosková Martina, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Nováková Hana, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Nývlt Karel, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Nývltová Jiřina 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Pavlová Pavla 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Pešoutová Iva, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Pivničková Petra, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Prokopová Marta, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Prouzová Petra 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Průšová Veronika, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Radka Rydlová 30.01.2024 
Cyklus vzdělávání pro mzdové účetní - Co musí znát mzdová 
účetní v novém roce. 

Radka Rydlová 26.02.2024 
Cyklus vzdělávání pro mzdové účetní - Zdravotní pojištění v 
roce 2024 

Radka Rydlová 26.03.2024 
Cyklus vzdělávání pro mzdové účetní - Nemocenské pojištění v 
roce 2024 

Radka Rydlová 29.04.2024 Cyklus vzdělávání pro mzdové účetní - Příklady zdanění  

Radka Rydlová 29.05.2024 
Cyklus vzdělávání pro mzdové účetní - Pracovní právo prakticky 
a aktuálně 

Rudolfová Martina 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Rydlová Radka 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Řeháková Eva 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Seidlová Miroslava 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 
Soldánová Ivana, 
PaedDr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Stejskalová Hana, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Šturmová Tereza, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Šulcová Jana, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
17 

 

Šumberová Lenka 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Švábová Michaela, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Teichman Zdeněk 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Vaisarová Marie 30.11.2023 Sebepéče pro pedagogy 

Vaisarová Marie 07.12.2023 Diferencovaná výuka - diskuse 

Vaisarová Marie, Mgr. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 

Volfová Stanislava, Bc. 3. - 5. 11. 2023 Tvorba koncepce rozvoje školy ZŠ a MŠ Police nad Metují 
 

 

7. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 
Ve škole během školního roku proběhla celá řada akcí vzdělávacího, kulturního a sportovního charakteru. 
Proběhly rodičovské schůzky a tradiční setkání s rodiči na začátku školního roku. Konec školního roku 
proběhl obvyklým způsobem, s žáky devátých tříd jsme se rozloučili v Kolárově divadle, slavnostní předání 
vysvědčení za účasti rodičů a zástupců vedení města se uskutečnilo v Pellyho domech. Žáci se účastnili 
exkurzí, kulturních představení, navštívili muzea a městskou knihovnu, sportovní kurzy a plavecký výcvik. 
V rámci kariérního poradenství žáci navštívili výstavu středních škol v Náchodě. Proběhly celoškolní 
sportovní akce a Den Země. V květnu a červnu vyrazili učitelé se svými žáky na školní výlety. Při realizaci 
akcí jsme naráželi na navýšení cen, především na dopravu. Zapojili jsme se do projektu Nové školy o. p. s. 
Za horizontem – učíme se společně zaměřeného na rozvoj kreativity u žáků a spolupráci školy, knihovny a 
muzejní organizace podpořeného Ministerstvem kultury. Realizovali jsme dva česko - polské projekty 
zaměřené na čtenářství s knihovnou v Radkově za finanční podpory Euroregionu Glacensis. 
Velký úspěch měla celoškolní akce pro rodiče a širokou veřejnost Den otevřených dveří, aneb zažijte školu 
jinak, které se zúčastnilo velké množství návštěvníků. 

Podrobný přehled školních akcí: školní rok 2023/2024 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

  
12.9. 
(Út) 

  

12:30-14:00 Polický klášter 3.A Švábová Michaela (3.A) 

  
Adaptační kurz 
Janovičky 

6.C 
Dundrová Klára (6.C), 
Nosková Martina (6.C) 

  
13.9. 
(St) 

  

8:55-11:40 
Drogy 
Přednáška Policie ČR 

7.A   

11:50-13:30 
Kyberprostor 
Přednáška Policie ČR 

6.B Maťátková Alice (6.B) 

16:00-18:00 
Setkání s rodiči 
Setkání pedagogických pracovníků 
školy s rodiči v Kolárově divadle. 

    

  
Adaptační kurz 
Janovičky 

6.C 
Dundrová Klára (6.C), 
Nosková Martina (6.C) 

  
18.9. 
(Po) 

  

13:35-14:20 Dotkl ses mě     



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
18 

 

  
19.9. 
(Út) 

  

11:50-13:30 HIV/AIDS 9.A   

  
25.9. 
(Po) 

  

10:55-12:35 
Církev v historii 
Interaktivní program v polickém 
klášteře 

7.A Seidlová Miroslava (7.A) 

  
Cyklistický kurz žáků 8. tříd 
Cyklokurz žáků 8. tříd - Penzion 
Metuje Teplice nad Metují 

8.A, 8.B, 8.C 

Frýbová Milena (8.B), Jansa 
Petr (8.C), Prokopová 
Marta, Teichman Zdeněk 
(8.A) 

  
26.9. 
(Út) 

  

11:50-12:35 Pozitivní hodnocení 9.A   

13:00-14:00 Městské muzeum 3.A Švábová Michaela (3.A) 

  
Cyklistický kurz žáků 8. tříd 
Cyklokurz žáků 8. tříd - Penzion 
Metuje Teplice nad Metují 

8.A, 8.B, 8.C 

Frýbová Milena (8.B), Jansa 
Petr (8.C), Prokopová 
Marta, Teichman Zdeněk 
(8.A) 

  
27.9. 
(St) 

  

  
Cyklistický kurz žáků 8. tříd 
Cyklokurz žáků 8. tříd - Penzion 
Metuje Teplice nad Metují 

8.A, 8.B, 8.C 

Frýbová Milena (8.B), Jansa 
Petr (8.C), Prokopová 
Marta, Teichman Zdeněk 
(8.A) 

  
2.10. 
(Po) 

  

7:05-10:45 
Úřad práce 9.B 
Exkurze žáků 9.tř. na ÚP Náchod 

    

10:00-11:40 
MěÚ Police nad Metují 3.A 
Exkurze 

3.A Švábová Michaela (3.A) 

10:55-12:35 
Církev v historii 
Interaktivní program v klášteře 

7.C   

11:50-12:35 Prevence, šikana 6.A   

  
3.10. 
(Út) 

  

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

10:55-11:40 Prevence, šikana 6.B   

  OF v přespolním běhu - Police n.M.     

  
4.10. 
(St) 

  

12:45-13:30 Dospívání 6.B   

  
Všestary dějepis 
Dějepisní exkurze 

6.C Nosková Martina (6.C) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
19 

 

  
5.10. 
(Čt) 

  

8:55-11:40 
Drogy 
Přednáška Policie ČR 

7.C   

8:55-10:45 
Církev v historii 
Interaktivní program v polickém 
klášteře 

7.B   

11:50-13:30 
Kyberprostor 
Přednáška Policie ČR 

6.C   

12:45-13:30 Dospívání 6.A   

  Všestary, dějepisná exkurze 6.B Maťátková Alice (6.B) 

  Prevence, šikana 6.C   

  
6.10. 
(Pá) 

  

  Všestary, dějepisná exkurze 6.A Stejskalová Hana (6.A) 

  
Tonda Obal na cestách 
Přednáška o třídění odpadů - 1 hod. 
dle rozpisu jednotlivých tříd 

2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
5.C, 6.B, 
6.C, 7.A, 
7.B, 7.C, 
8.A, 8.B, 
8.C, 9.A, 
9.B, 9.C 

  

  
10.10. 

(Út) 
  

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

  
11.10. 

(St) 
  

8:00-12:35 DDH Běloves 4.A, 4.B 
Kolářová Andrea (4.A), 
Šturmová Tereza (4.B) 

11:00-12:30 
Knihovna- beseda 
Beseda v knihovně 

3.A Švábová Michaela (3.A) 

  
12.10. 

(Čt) 
  

8:00-14:20 Modré nebe nad Náchodem 5.B Pivničková Petra (5.B) 

9:00-14:20 Modré nebe nad Náchodem 5.A Nádvorníková Irena (5.A) 

12:45-13:30 Dospívání 6.C   

  
13.10. 

(Pá) 
  

  
Den s Krtkem 
projektový den 

2.A Macháčková Jana (2.A) 

  
16.10. 

8:00-11:40 Úřad práce 9.C Pešoutová Iva 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
20 

 

(Po) 
  

  
17.10. 

(Út) 
  

10:00-11:40 
Beseda v knihovně 
Abeceda 

2.A Macháčková Jana (2.A) 

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

  
18.10. 

(St) 
  

8:00- 8:45 návštěva rodičů v 1.B - Čj 1.B   

  
19.10. 

(Čt) 
  

6:30-20:00 Praha exkurze 4.A, 4.B 
Kolářová Andrea (4.A), 
Řeháková Eva, Šturmová 
Tereza (4.B) 

  
23.10. 

(Po) 
  

8:00- 9:40 
Týden turistických informačních 
center 

2.B Dostálová Jana (2.B) 

  
Adaptační kurz 
Jívka II. 

6.B 
Maťátková Alice, Nosková 
Martina 

  
24.10. 

(Út) 
  

8:00- 8:45 návštěva rodičů v 1.B - Čj 1.B   

8:55-10:45 
Pohoda a klídek bez tabáčku 
Etické dílny 

7.A   

9:00-10:00 
Týden turistických informačních 
center 

2.A Macháčková Jana (2.A) 

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

10:55-12:35 
Pohoda a klídek bez tabáčku 
Etické dílny 

7.C   

  
Adaptační kurz 
Jívka II. 

6.B 
Maťátková Alice, Nosková 
Martina 

  
25.10. 

(St) 
  

8:00-12:35 
Fotografování 
Sady fotografií. 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 5.C 

  

8:55-10:45 
Rodina 
Etické dílny 

6.A   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
21 

 

10:55-12:35 
Rodina 
Etické dílny 

6.C   

  
30.10. 

(Po) 
  

8:00- 9:40 

Finační gramotnost 
Preventivní program pro 9. ročník 
zaměřený na prevenci dluhové pasti. 
Externí lektor Vanda Vaníčková. 1. část 

9.B Prokopová Marta 

10:00-11:40 
Finanční gramotnost 
Lektor: Vanda Vaníčková. Prevence 
dluhové pasti. 

9.A   

11:50-13:30 
Finanční gramotnost 
Lektor: Vanda Vaníčková. Prevence 
dluhové pasti. 

9.C   

  
31.10. 

(Út) 
  

8:00- 9:40 
Finanční gramotnost 2. část 
Preventivní akce, pokračování. 

9.A   

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

10:00-11:40 
Finanční gramotnost 2. část 
Preventivní program. Pokračování. 

9.B   

11:50-13:30 
Finanční gramotnost 2. část 
Preventivní program. Pokračování. 

9.C   

  
Galerie Hradec Králové 
Třídy 8.A a 8.B v Galerii výtvarného 
umění Hradec Králové 

8.A, 8.B   

  
1.11. 
(St) 

  

11:00-12:30 
Infocentrum - Policko 
Plnění úkolů o Polici nad Metují 

3.A Švábová Michaela (3.A) 

  
3.11. 
(Pá) 

  

  Burza škol Náchod 9.A, 9.B, 9.C 

Harčová Petra, Nováková 
Hana (9.A), Pešoutová Iva 
(9.C), Prokopová Marta 
(9.B) 

  
7.11. 
(Út) 

  

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

  
8.11. 
(St) 

  

11:00-12:30 
Knihovna- beseda 
Beseda v knihovně 

3.A Švábová Michaela (3.A) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
22 

 

  
9.11. 
(Čt) 

  

10:00-10:45 Co říká zákon 7.A   

11:50-12:35 Co říká zákon 7.C   

  
13.11. 

(Po) 
  

10:00-11:40 Bajky v knihovně 5.B   

10:55-11:40 Co říká zákon 7.B   

  
14.11. 

(Út) 
  

8:55-10:45 
Rodina 
Etické dílny 

6.B   

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

10:55-12:35 
Pohoda a klídek bez tabáčku 
Etické dílny 

7.B   

15:15-17:15 Třídní schůzky 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
5.C, 6.A, 
6.B, 6.C, 
7.A, 7.B, 
7.C, 8.A, 
8.B, 8.C, 
9.A, 9.B, 9.C 

  

  
15.11. 

(St) 
  

11:50-13:30 HIV/AIDS 9.B   

  
16.11. 

(Čt) 
  

8:00-11:40 Bruslení -Wikov aréna 5.A, 5.B   

  
21.11. 

(Út) 
  

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

  
22.11. 

8:55- 9:40 
Šermíři 
Vstupné: 50,- 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 7.B 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
23 

 

(St) 
  10:30-11:30 

Šermíři 
Vstupné: 50,- 

4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
5.C, 6.B, 6.C 

  

11:50-12:35 
Šermíři 
Vstupné: 50,- 

6.A, 7.A, 
7.C, 8.A, 
8.B, 8.C, 
9.A, 9.B, 9.C 

  

  
23.11. 

(Čt) 
  

8:00-14:20 Hvězdárna HK 5.A, 5.B, 5.C   

10:00-11:40 Poznáváme tygra 2.A   

  
28.11. 

(Út) 
  

8:00-11:40 
Úřad práce 9.A 
Exkurze žáků 9.A na ÚP Náchod 

9.A   

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

  
29.11. 

(St) 
  

  turnaj - obě tělky     

  
30.11. 

(Čt) 
  

8:00-11:40 Školička bruslení - Wikov arena 2.A, 2.B 
Dostálová Jana (2.B), 
Macháčková Jana (2.A) 

8:55-10:45 
Autorské čtení 
Indigo, dítě z křišťálu 

3.B   

10:55-12:35 
Autorské čtení 
Indigo, dítě z křišťálu 

8.B   

  
1.12. 
(Pá) 

  

11:50-12:35 
Pozitivní hodnocení- preventivní 
program 

8.B   

  
4.12. 
(Po) 

  

10:00-11:40 Merkur - Mikuláš 5.B   

  
5.12. 
(Út) 

  

8:55-10:45 
Trestní odpovědnost 
Přednáška Policie ČR 

5.B 
Dostálová Jana, 
Macháčková Jana 

10:00-11:40 
Slaměné ozdoby 
Muzeum papírových modelů 

2.A Macháčková Jana (2.A) 

10:00-13:30 Plavecký výcvik 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
24 

 

Šturmová Tereza (4.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

10:55-13:30 
Trestně-právní zodpovědnost 
Přednáška Policie ČR 

8.A   

  
6.12. 
(St) 

  

8:00-13:00 Advent v Ratibořicich 
2.A, 2.B, 
3.A 

Dostálová Jana (2.B), 
Macháčková Jana (2.A), 
Švábová Michaela (3.A) 

  
12.12. 

(Út) 
  

11:50-12:35 
Knihovna - 6. C 
beseda v knihovně - pověsti 

    

  
Muzíkál Alenka v říši divů 
Hudební divadlo Karlín, adventní 
Praha 

5.A, 5.B, 5.C 

Horáková Šulcová Jana, 
Nádvorníková Irena, 
Pivničková Petra, Šulcová 
Jana 

  
13.12. 

(St) 
  

8:55-10:45 
Dopravní výchova 
Přednáška Policie ČR 

2.A, 2.B   

10:55-13:30 
Trestně-právní zodpovědnost 
Přednáška Policie ČR 

8.B, 8.C   

  
18.12. 

(Po) 
  

8:00-11:40 Školička bruslení - Wikov 2.A, 2.B 
Dostálová Jana (2.B), 
Macháčková Jana (2.A) 

  
19.12. 

(Út) 
  

  
Exkurze - letecká policie, vánoční 
Praha 

7.C 
Dundrová Klára (7.C), 
Frýbová Milena (7.C) 

  
21.12. 

(Čt) 
  

10:00-10:45 
Knihovna - 8. A 
beseda v knihovně - liter. druhy a 
žánry 

8.A   

11:50-15:10 
Bruslení 9.A 
Bruslení Hronov 

9.A   

12:45-14:20 
Muzeum papírových modelů- 
Glavírování 

5.B   

  
22.12. 

(Pá) 
  

8:00- 9:40 Třídní kolektiv- preventivní program 6.A   

  
3.1. 

11:50-13:30 HIV /AIDS 9.C   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
25 

 

(St) 
  

  
4.1. 
(Čt) 

  

10:55-11:40 Kyberprostor 3- preventivní program 5.A   

  Pevnost Josefov 8.C   
Dostálová Aneta, Nosková 
Martina 

  
8.1. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 
beseda v knihovně 
beseda v knihovně - balady a K. J. 
Erben 

7.A   

10:00-10:45 Kyberprosto- Cesta labyrintem města 7.C   

  
11.1. 
(Čt) 

  

8:00-11:40 Bruslení - Wikov aréna 5.B Pivničková Petra (5.B) 

8:30-10:00 

Bukovičtí páťáci u nás 
Páťáci ze ZŠ a MŠ Bukovice navštíví 
naši školu, kam většina nastoupí do 6. 
ročníku. Plán akce: 8,30-8,55 
prohlídka školy, 8,55-9,15 náslech v 
hodině fyziky (p.uč. Nekvindová), 9,15-
9,50 program k úspěšné adaptaci na 2. 
stupni. 

    

10:00-10:45 Kyberprostor 2- preventivní program 4.A   

10:55-11:40 Kyberprostor 2- preventivní program 4.B   

  
15.1. 
(Po) 

  

8:00-12:35 
Útulek Broumov- předání vánočních 
dárků 

5.B Pivničková Petra (5.B) 

  
16.1. 
(Út) 

  

8:00- 9:45 Beseda v knihovně 2.B Dostálová Jana (2.B) 

8:00-13:30 Gymnázium Broumov     

  
18.1. 
(Čt) 

  

10:00-12:00 

přednáška Pelyho domy - Dan 
Polman 
Stand up Daniel Polman - Ultrapako 20 
let 

6.A, 6.B, 
6.C, 7.A, 
7.B, 7.C, 
8.A, 8.B, 
8.C, 9.A, 
9.B, 9.C 

  

10:00-10:45 Kyberprostor 3- preventivní program 5.C   

10:55-11:40 Kyberprostor 5.B Pivničková Petra (5.B) 

  
19.1. 
(Pá) 

  

14:30-23:30 

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.A + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.A 
Horáková Šulcová Jana, 
Jansa Petr, Prokopová 
Marta 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
26 

 

  SPŠ Hronov     

  
20.1. 
(So) 

  

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.A + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.A 
Horáková Šulcová Jana, 
Jansa Petr, Prokopová 
Marta 

  
21.1. 
(Ne) 

  

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.A + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.A 
Horáková Šulcová Jana, 
Jansa Petr, Prokopová 
Marta 

  
22.1. 
(Po) 

  

10:00-10:45 Kyberprostor- Autorská práva 7.C   

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.A + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.A 
Horáková Šulcová Jana, 
Jansa Petr, Prokopová 
Marta 

  
23.1. 
(Út) 

  

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.A + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.A 
Horáková Šulcová Jana, 
Jansa Petr, Prokopová 
Marta 

  
24.1. 
(St) 

  

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.A + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.A 
Horáková Šulcová Jana, 
Jansa Petr, Prokopová 
Marta 

  
25.1. 
(Čt) 

  

0:00-18:00 

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.A + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.A 
Horáková Šulcová Jana, 
Jansa Petr, Prokopová 
Marta 

8:00- 8:45 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

2.B Dostálová Jana (2.B) 

8:55- 9:40 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

8.C Kolář Jakub 

10:00-10:45 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

5.B, 5.C Pivničková Petra (5.B) 

10:55-11:40 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

5.A, 5.C Nádvorníková Irena (5.A) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
27 

 

15:00-23:30 

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.C + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.C 
Dundrová Klára, Frýbová 
Milena, Teichman Zdeněk 

  
26.1. 
(Pá) 

  

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.C + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.C 
Dundrová Klára, Frýbová 
Milena, Teichman Zdeněk 

  
27.1. 
(So) 

  

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.C + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.C 
Dundrová Klára, Frýbová 
Milena, Teichman Zdeněk 

  
28.1. 
(Ne) 

  

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.C + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.C 
Dundrová Klára, Frýbová 
Milena, Teichman Zdeněk 

  
29.1. 
(Po) 

  

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.C + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.C 
Dundrová Klára, Frýbová 
Milena, Teichman Zdeněk 

  
30.1. 
(Út) 

  

8:00-13:30 Okresní kolo olympiády v ČJ.   Petříková Lucie 

  

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.C + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.C 
Dundrová Klára, Frýbová 
Milena, Teichman Zdeněk 

  
31.1. 
(St) 

  

0:00-15:30 

Lyžařský kurz žáků 7. tříd - 7.C + část 
7.B 
Lyžařský kurz žáků 7. tříd v Peci pod 
Sněžkou - Havlova bouda 

7.C 
Dundrová Klára, Frýbová 
Milena, Teichman Zdeněk 

  
7.2. 
(St) 

  

8:00- 8:45 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

7.C Dundrová Klára (7.C) 

8:55- 9:40 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

3.A Švábová Michaela (3.A) 

10:00-10:45 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

6.A Nekvindová Kateřina 

10:55-11:40 Preventivní program - Dentální 
hygiena 

6.C Nosková Martina (6.C) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
28 

 

Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

11:50-12:35 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

4.A Kolářová Andrea (4.A) 

  
8.2. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

9.B Pešoutová Iva 

8:55- 9:40 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

8.A Nosková Martina 

10:00-11:40 Knihovna- Karel IV. 5.B Pivničková Petra (5.B) 

10:00-10:45 
divadlo Drak Hradec Králové 
Loutková pohádka, vstupné 80,- Kč. 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B 

Dostálová Jana (2.B), 
Macháčková Jana (2.A), 
Meierová Lenka (1.B), 
Pátková Karolína (3.B), 
Švábová Michaela (3.A), 
Vaisarová Marie (1.A) 

10:00-10:45 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

7.A Dundrová Klára 

10:55-11:40 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

9.C Kolář Jakub 

11:50-12:35 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

6.B Kolář Jakub 

  
9.2. 
(Pá) 

  

8:00- 8:45 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

1.A Vaisarová Marie (1.A) 

8:55- 9:40 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

1.B 
Dostálová Jana, Meierová 
Lenka (1.B) 

10:00-10:45 Preventivní program - Dentální 
hygiena 

2.A Macháčková Jana (2.A) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
29 

 

Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

  
15.2. 
(Čt) 

  

10:55-11:40 Kyberprostor 1 3.B   

11:50-12:35 Beseda v knihovně 6.A Nováková Hana 

  
19.2. 
(Po) 

  

10:55-12:35 Knihovna 5.C Šulcová Jana 

  
21.2. 
(St) 

  

8:00-13:30 
Zeměpisná olympiáda - okresní kolo 
Zeměpisná olympiáda - okresní kolo - 
Náchod 

  Frýbová Milena 

  
22.2. 
(Čt) 

  

8:00-11:40 Bruslení 5.B Pivničková Petra (5.B) 

10:00-13:30 Exkurze Hasiči Velké Poříčí 7.A Seidlová Miroslava (7.A) 

10:55-11:40 
knihovna 
beseda v knihovně - pohádky 

6.C   

  
5.3. 
(Út) 

  

11:50-13:30 Komunikace, manipulace 8.C   

  
6.3. 
(St) 

  

8:55-10:45 
Kyberprostor 
Přednáška Policie ČR 

6.A   

10:55-13:30 
Drogy 
Přednáška Policie ČR 

7.B   

  
7.3. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 Velikonoční zdobení 3.A Švábová Michaela (3.A) 

12:45-14:20 Hmyzáci - Merkur 5.B Pivničková Petra (5.B) 

  Bruslení 5.A   

  
8.3. 
(Pá) 

  

8:00- 8:45 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

7.B Nekvindová Kateřina 

10:00-10:45 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

3.B Pátková Karolína (3.B) 

10:00-10:45 Preventivní program - Dentální 
hygiena 

9.A Seidlová Miroslava 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
30 

 

Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

11:50-12:35 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

4.B Šturmová Tereza (4.B) 

11:50-12:35 

Preventivní program - Dentální 
hygiena 
Kateřina Salašová - studentka zubního 
lékařství HK 

8.B Soldánová Ivana (8.B) 

  
11.3. 
(Po) 

  

8:00-11:40 Bruslení- Hronov 5.B Pivničková Petra (5.B) 

10:00-12:35 bruslení - Wikov aréna 5.C Šulcová Jana 

10:00-12:35 bruslení Wikov aréna 9.B, 9.C Horáková Šulcová Jana 

  
14.3. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 Kyberšikana 6.C   

10:00-10:45 
A pořád se něco hraje 
Hudební pořad, Kolárovo divadlo, 
vstupné 50,- Kč. 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B 

  

10:55-11:40 
A pořád se něco hraje 
Hudební pořad, Kolárovo divadlo, 
vstupné 50,- Kč. 

5.A, 5.B, 
5.C, 6.A, 
6.B, 6.C 

  

11:50-12:35 
A pořád se něco hraje 
Hudební pořad, Kolárovo divadlo, 
vstupné 50,- Kč. 

7.A, 7.B, 
7.C, 8.A, 
8.B, 8.C, 
9.A, 9.B, 9.C 

  

13:35-15:10 Komunikace, manipulace 8.B   

  
18.3. 
(Po) 

  

10:00-12:30 Velikonoční vyrábění v Merkuru 3.A Švábová Michaela (3.A) 

11:50-12:35 
Mezi námi děvčaty - čas proměn 
Mezi námi děvčaty - čas proměn - Bc. 
Lucie Jehličková 

6.A, 6.B, 
6.C, 7.A, 
7.B, 7.C, 
8.A, 8.B, 
8.C, 9.A, 
9.B, 9.C 

  

12:45-13:30 
Mezi námi děvčaty - čas proměn 
Mezi námi děvčaty - čas proměn - Bc. 
Lucie Jehličková 

    

  
19.3. 
(Út) 

  

10:00-11:40 Velikonoce z merkuru 2.A Macháčková Jana (2.A) 

  
Návštěva předškoláků z MŠ v 1. 
třídách 

1.A, 1.B   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
31 

 

  
20.3. 
(St) 

  

10:15-11:40 Velikonoční tvoření - Merkur 2.B Dostálová Jana (2.B) 

  
21.3. 
(Čt) 

  

12:45-14:20 Pletení z proutí 5.B Pivničková Petra (5.B) 

13:35-15:10 Komunikace, manipulace 8.A   

  Velikonoční tvoření MPM 5.A   

  předškoláci z MŠ (Jiráskova) v 1.B 1.B   

  
22.3. 
(Pá) 

  

8:55-10:45 
Aktuální trendy závislostí - Policie ČR 
Aktuální trendy závislostí - Policie ČR 

9.A   

10:55-12:35 
Aktuální trendy závislostí - Policie ČR 
Aktuální trendy závislostí - Policie ČR 

9.B, 9.C   

  
25.3. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 Holocaust 9.A   

  
Akční Vyšehrad 
Dějepis - doplnění učiva raného 
středověku u nás 

7.A 
Dostálová Aneta, Seidlová 
Miroslava (7.A) 

  
26.3. 
(Út) 

  

10:00-10:45 Kyberprostor 1 3.A Švábová Michaela 

  PPP-vyhodnocení PO 2.st.     

  
4.4. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 Beseda v knihovně - Ilustrátoři 2.A Macháčková Jana (2.A) 

  MŠ Česká Metuje na návštěvě v 1.B 1.B   

  
16.4. 
(Út) 

  

15:00-17:00 
Rodičovské sdružení - prospěch a 
chování žáků za 3. čtvrtletí 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 
5.C, 6.A, 
6.B, 6.C, 
7.A, 7.B, 
7.C, 8.A, 
8.B, 8.C, 
9.A, 9.B, 9.C 

 

  
18.4. 
(Čt) 

  

8:00-13:30 Olympijský víceboj - OVOV     

10:00-11:40 
Burza knih 
Burza knih 

3.A Švábová Michaela (3.A) 

10:00-12:35 
Den Země 
Úklid města Police nad Metují 

6.A, 6.B, 
6.C, 7.A, 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
32 

 

7.B, 7.C, 
8.A, 8.B, 
8.C, 9.A, 
9.B, 9.C 

  OF OVOV celý den     

  
23.4. 
(Út) 

  

16:00-18:00 Jarní besídka pro rodiče - 1. B 1.B   

  Vybíjená- Broumov 5.B Pivničková Petra (5.B) 

  
24.4. 
(St) 

  

7:00-14:00 
POHÁR ROZHLASU 
Atletika - Nové Město nad Metují 

  
Denygr Daniel, Frýbová 
Milena, Michálková Jitka 

10:55-12:35 
Beseda v knihovně 
Beseda v knihovně 

3.A Švábová Michaela (3.A) 

  
26.4. 
(Pá) 

  

8:00-12:35 DEN ZEMĚ 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 5.C 

Horáková Šulcová Jana 
(5.C), Kolářová Andrea 
(4.A), Nádvorníková Irena 
(5.A), Pivničková Petra 
(5.B), Šturmová Tereza 
(4.B), Šulcová Jana 

8:00-11:40 DEN ZEMĚ 
1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B 

Dostálová Jana (2.B), 
Macháčková Jana (2.A), 
Meierová Lenka (1.B), 
Pátková Karolína (3.B), 
Švábová Michaela (3.A), 
Vaisarová Marie (1.A) 

  Novo Expo 8.A, 8.B, 8.C 

Čížek Marcel, Dostálová 
Aneta, Geislerová Petra, 
Kuchtová Květoslava (8.C), 
Michálková Jitka (8.A), 
Soldánová Ivana (8.B) 

  
29.4. 
(Po) 

  

8:55- 9:40 Beseda v knihovně 9.B   

10:55-11:40 Beseda v knihovně 9.A   

  
2.5. 
(Čt) 

  

10:55-11:40 Holocaust 9.A   

  Školní výlet 6.C - Jívka 6.C 
Nosková Martina (6.C), 
Stejskalová Hana (6.C) 

  
3.5. 
(Pá) 

  

  Školní výlet 6.C - Jívka 6.C 
Nosková Martina (6.C), 
Stejskalová Hana (6.C) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
33 

 

  
7.5. 
(Út) 

  

8:00-12:30 exkurze - RZP Broumov 3.A Švábová Michaela (3.A) 

  
Návštěva divadla Drak v Hradci 
Králové - 7.C 

7.C 
Frýbová Milena, 
Maťátková Alice 

  
9.5. 
(Čt) 

  

10:00-10:45 Kyberprostor 4 5.C   

10:55-11:40 Kyberprostor 4 5.B   

  
10.5. 
(Pá) 

  

  Divadlo Drak H. Králové - 6.B 6.B 
Dostálová Aneta, 
Maťátková Alice 

  
13.5. 
(Po) 

  

8:00-12:35 
Fotografování tříd 
Fotografování tříd na závěr školního 
roku. Fotograf Ctibor Košťál. 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

  

  
14.5. 
(Út) 

  

10:00-10:45 Beseda v knihovně 6.A 6.A   

  Školní výlet. 8 A 8.A 
Michálková Jitka (8.A), 
Seidlová Miroslava (8.A) 

  
15.5. 
(St) 

  

8:00-12:35 
Fotografování tříd 
Fotografování tříd na závěr školního 
roku. Fotograf Ctibor Košťál. 

1.A, 1.B, 
2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 
4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

  

  Školní výlet. 8 A 8.A 
Michálková Jitka (8.A), 
Seidlová Miroslava (8.A) 

  Školní výlet 9.A 9.A 
Horáková Šulcová Jana 
(9.A), Nováková Hana (9.A) 

  
16.5. 
(Čt) 

  

11:50-13:30 

Návštěva obecního úřadu 
V rámci občanské výchovy navštívíme 
obecní úřad a seznámíme se s 
fungováním obce. 

6.C Nosková Martina (6.C) 

13:35-15:10 Holocaust 9.B   

  Školní výlet. 8 A 8.A 
Michálková Jitka (8.A), 
Seidlová Miroslava (8.A) 

  Školní výlet 9.A 9.A 
Horáková Šulcová Jana 
(9.A), Nováková Hana (9.A) 

  
17.5. 

8:00-12:35 
DDH 
Výuka na DDH v Bělovsi. 

4.A, 4.B 
Kolářová Andrea (4.A), 
Šturmová Tereza (4.B) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
34 

 

(Pá) 
  

  Školní výlet 9.A 9.A 
Horáková Šulcová Jana 
(9.A), Nováková Hana (9.A) 

  Archeopark Všestary 6.A 6.A 
Prouzová Petra, 
Stejskalová Hana 

  
20.5. 
(Po) 

  

7:05-15:10 Krajské kolo OVOV   Horáková Šulcová Jana 

  
21.5. 
(Út) 

  

7:05-13:30 
Edukační program v GMU Hradec 
Králové 

8.A, 9.C 
Frýbová Milena (9.C), 
Nosková Martina (9.C), 
Štrofová Marcela (8.A) 

  
22.5. 
(St) 

  

15:00-16:00 Divadelní představení Karavan 4.A Kolářová Andrea (4.A) 

  Zamilovaný čert- divadlo 5.B Pivničková Petra (5.B) 

  
23.5. 
(Čt) 

  

8:00-15:10 Dopravní soutěž mladých cyklistů   Horáková Šulcová Jana 

16:00-17:00 Třídní besídka 3.B 3.B   

  
24.5. 
(Pá) 

  

  
Broumovské stěny + přespávačka ve 
škole 

5.B Pivničková Petra (5.B) 

  
27.5. 
(Po) 

  

  Školní výlet 8.C 8.C 
Dostálová Aneta (8.C), 
Kuchtová Květoslava (8.C) 

  
28.5. 
(Út) 

  

  Školní výlet 8.C 8.C 
Dostálová Aneta (8.C), 
Kuchtová Květoslava (8.C) 

  
29.5. 
(St) 

  

  
školní výlet 9.B 
Autokemp Liberec 

9.B 
Frýbová Milena, Prokopová 
Marta 

  
30.5. 
(Čt) 

  

  
školní výlet 9.B 
Autokemp Liberec 

9.B 
Frýbová Milena, Prokopová 
Marta 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
35 

 

  
31.5. 
(Pá) 

  

  
školní výlet 9.B 
Autokemp Liberec 

9.B 
Frýbová Milena, Prokopová 
Marta 

  
3.6. 
(Po) 

  

  Školní výlet - Pec p. Sněžkou 5.C 
Horáková Šulcová Jana 
(5.C) 

  
4.6. 
(Út) 

  

  
Den s lesníkem 
Den s lesníkem 

3.A, 3.B, 
4.A 

Kolářová Andrea (4.A), 
Pátková Karolína (3.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

  Školní výlet - Pec p. Sněžkou 5.C 
Horáková Šulcová Jana 
(5.C) 

  
5.6. 
(St) 

  

  Školní výlet - Pec p. Sněžkou 5.C 
Horáková Šulcová Jana 
(5.C) 

  Školní výlet - Teplice n.M. 5.A Nádvorníková Irena (5.A) 

  Školní výlet - ZOO Dvůr Králové 3.A, 3.B 
Pátková Karolína (3.B), 
Švábová Michaela (3.A) 

  Všestary - Řím - 6.B, 6.C 6.B, 6.C 
Maťátková Alice (6.B), 
Nosková Martina (6.C), 
Petříková Lucie (6.C) 

  
6.6. 
(Čt) 

  

8:00-14:20 Školní výlet - Potštejn 4.A, 4.B 
Kolářová Andrea (4.A), 
Šturmová Tereza (4.B) 

  Školní výlet - ZOO Dvůr Králové 2.A, 2.B 
Dostálová Jana (2.B), 
Macháčková Jana (2.A) 

  Koupálo Janovičky 6.A 6.A 
Prouzová Petra (6.A), 
Stejskalová Hana (6.A) 

  Školní výlet - Teplice n.M. 5.A Nádvorníková Irena (5.A) 

  
7.6. 
(Pá) 

  

10:00-10:45 Kyberprostor 4 5.A   

  Koupálo Janovičky 6.A 6.A 
Prouzová Petra (6.A), 
Stejskalová Hana (6.A) 

  Exkurze diakonie Broumo 8.B 
Frýbová Milena (8.B), 
Soldánová Ivana (8.B) 

  
10.6. 
(Po) 

  

  školní výlet 1.B   

  Janovičky - školní výlet 8.B 
Denygr Daniel (8.B), Čížek 
Marcel (8.B) 

  
Návštěva Divadla Drak v Hradci 
Králové 

6.B 
Dostálová Aneta, 
Maťátková Alice (6.B) 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
36 

 

  
11.6. 
(Út) 

  

8:55- 9:40 Přechod z 1. na 2. stupeň 5.A   

  Janovičky - školní výlet 8.B 
Denygr Daniel (8.B), Čížek 
Marcel (8.B) 

  
12.6. 
(St) 

  

  
Školní výlet 9.C Kuks 
Školní výlet (motokáry Velký Dřevíč, 
rafty Dvůr - Kuks) 

9.C 
Petříková Lucie, Prouzová 
Petra 

  
13.6. 
(Čt) 

  

  Školní výlet - Fajn park 5.B   

  Školní výlet 6.B - Koupálo Janovičky 6.B 
Maťátková Alice (6.B), 
Nosková Martina 

  
Školní výlet 9.C Kuks 
Školní výlet (motokáry Velký Dřevíč, 
rafty Dvůr - Kuks) 

9.C 
Petříková Lucie, Prouzová 
Petra 

  
14.6. 
(Pá) 

  

  Školní výlet 6.B - Koupálo Janovičky 6.B 
Maťátková Alice (6.B), 
Nosková Martina 

  
Školní výlet 9.C Kuks 
Školní výlet (motokáry Velký Dřevíč, 
rafty Dvůr - Kuks) 

9.C 
Petříková Lucie, Prouzová 
Petra 

  
18.6. 
(Út) 

  

11:50-12:35 
Návštěva knihovny 6. C 
beseda - dobrodružná literatura 

6.C   

11:50-13:30 Holocaust 9.C   

  Školní výlet 7.C Janovičky 7.C 
Dundrová Klára, Frýbová 
Milena 

  vodohospodářství 3.A Švábová Michaela (3.A) 

  
19.6. 
(St) 

  

15:00-16:30 Slavnost slabikáře 1.B Meierová Lenka (1.B) 

  Školní výlet 7.C Janovičky 7.C 
Dundrová Klára, Frýbová 
Milena 

  školní výlet 7.A 7.A 
Dostálová Aneta, Seidlová 
Miroslava 

  
Adršpach 
Výlet do Adršpachu 

6.C 
Denygr Daniel, Nosková 
Martina (6.C), Petříková 
Lucie 

  
20.6. 

10:55-11:40 Přechod z 1. na 2. stupeň     

  školní výlet 7.A 7.A 
Dostálová Aneta, Seidlová 
Miroslava 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
37 

 

(Čt) 
    

7.B výlet 
Busem do HK -> Laser Game -> busem 
zpet; doprovod Milena Frybova 

7.B Jirman Petr (7.B) 

  
21.6. 
(Pá) 

  

  turistický výlet 1. B 1.B Meierová Lenka (1.B) 

 
8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
  
V rámci školní prevence byl pro jednotlivé ročníky připravován celoroční program přednášek v celkovém 
počtu 251 hodin. 
 
Vycházíme z Preventivního programu školy na daný školní rok, zařazujeme však programy i podle aktuální 
potřeby třídních kolektivů. Programy realizují jak externí lektoři, ve velké míře také pedagogové školy. 
Spolupracujeme s preventistou Policie ČR por. M. Mervartem, jeho programy jsou zaměřeny především 
na zvyšování právního vědomí žáků, na prevenci zneužívání alkoholu a jiných návykových látek. Významné 
pro nás bylo setkání s dopravními policisty a jejich přednáška na téma bezpečnosti v dopravě, kterého se 
účastnily postupně všechny třídy naší školy. 

Pokračujeme ve spolupráci s Etickými dílnami. Z projektu Implementace Krajského akčního plánu jsme 
využili nabídky organizace Post Bellum uskutečnit zdarma jejich programy u nás ve škole, 9. třídy pak 
navštívili pobočku Paměti národa v Pardubicích. Dlouhodobě se věnujeme tématu bezpečnosti na sítích. 
V oblasti prevence pracujeme s dokumentárními filmy ze vzdělávacího programu Jeden svět na školách, 
zapojili jsme se do školních festivalových projekcí.  

Zaměřujeme se na rozvoj dobrých vztahů ve třídách, podporu zdravého životního stylu, na prevenci 
rizikového chování v dopravě.  

Přehled přednášek ve školním roce 2023 /2024 – podrobný přehled 
 

Třída Datum Přednášející Organizace Téma 
Počet 
vyučovacích 
hodin 

1.A 05.09.2023 Mgr. Marie Vaisarová   Adaptační aktivity 1 

1.A 07.09.2023 Mgr. Marie Vaisarová   Kamarádství, spolupráce 1 

1.A 13.09.2023 Mgr. Marie Vaisarová   Bezpečně na silnicích 1 

1.A 05.10.2023 Mgr. Marie Vaisarová   
Bezpečnost v silničním 
provozu 

1 

1.A 21.12.2023 Mgr. Marie Vaisarová   Vánoce 1 

1.A 04.01.2024 Mgr. Marie Vaisarová   Sbírka- význam pomoci 1 

1.A 09.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

1.A 12.02.2024 Mgr. Marie Vaisarová   Finanční gramotnost 1 

1.A 05.03.2024 Mgr. Marie Vaisarová   Rodina 1 

1.A 19.03.2024 Mgr. Marie Vaisarová   Velikonoce 1 

1.A 21.05.2024 Mgr. Marie Vaisarová   Zdravá výživa 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
38 

 

1.A 23.05.2024 Mgr. Marie Vaisarová   Třídění odpadu 1 

1.A 18.06.2024 Mgr. Marie Vaisarová   Spolupráce 1 

1.B 05.09.2023 Mgr. Lenka Meierová   Pravidla třídy 1 

1.B 06.09.2023 Mgr. Lenka Meierová   Seznamovací aktivity 1 

1.B 11.10.2023 Mgr. Lenka Meierová   Dopravní výchova 1 

1.B 18.10.2023 Mgr. Lenka Meierová   
Bezpečnost (kontakt s cizí 
osobou) 

1 

1.B 09.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

2.A 04.09.2023 Mgr. Jana Macháčková   Pravidla chování ve třídě 1 

2.A 11.09.2023 Mgr. Jana Macháčková   Pravidla silničního provozu 1 

2.A 18.09.2023 Mgr. Jana Macháčková   
Bezpečnost (kontakt s cizí 
osobou) 

1 

2.A 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

2.A 23.11.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Poznáváme tygra 2 

2.A 13.12.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Dopravní výchova 2 

2.A 09.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

2.B 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

2.B 14.11.2023 Mgr. Jana Králíková PPP Hradec Králové Vztahy ve třídě 2 

2.B 13.12.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Dopravní výchova 2 

2.B 25.01.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

2.B 01.02.2024 Mgr. Jana Králíková PPP Hradec Králové Emoce a city 2 

2.B 16.02.2024 Mgr. Jana Králíková PPP Hradec Králové Jak se chovám, když... 2 

2.B 25.03.2024 Mgr. Jana Dostálová   Rodina 1 

2.B 29.05.2024 Mgr. Jana Dostálová   První pomoc 1 

3.A 12.09.2023 Mgr. Michaela Švábová   Dopravní značky 1 

3.A 19.09.2023 Mgr. Michaela Švábová   Vybavení cyklisty 1 

3.A 27.09.2023 Mgr. Michaela Švábová   Vztahy ve třídě 1 

3.A 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

3.A 07.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

3.A 26.03.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 1 1 

3.A 27.03.2024 Mgr. Michaela Švábová   Přátelská komunikace 1 

3.A 07.05.2024   RZP Broumov První pomoc 2 

3.A 28.05.2024 Mgr. Michaela Švábová   První pomoc 1 

3.A 13.06.2024 Mgr. Michaela Švábová   Zdravá strava 1 

3.A 18.06.2024   CHKO Ochrana přírody 2 

3.B 06.09.2023 Mgr. Karolína Pátková   Bezpečná cesta do školy 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
39 

 

3.B 08.09.2023 Mgr. Karolína Pátková   
Jsme kamarádi- chování ve 
třídě 

1 

3.B 19.09.2023 Mgr. Karolína Pátková   
Jak to vidím já- etická 
výchova 

1 

3.B 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

3.B 06.10.2023 Mgr. Karolína Pátková   Jak třídíme u nás doma 1 

3.B 23.10.2023 Mgr. Karolína Pátková Jeden svět Pasažér (rasismus) 1 

3.B 30.11.2023 Renata Komůrková   Indigo, dítě z křišťálu 2 

3.B 15.02.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 1 1 

3.B 08.03.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

4.A 02.10.2023 Mgr. Andrea Kolářová   Dopravní výchova 1 

4.A 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

4.A 09.10.2023 Mgr. Andrea Kolářová   Bezpečné cesty 1 

4.A 11.01.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 2 1 

4.A 07.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

4.B 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

4.B 11.01.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 2 1 

4.B 08.03.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

5.A 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

5.A 05.12.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Trestní odpovědnost 2 

5.A 04.01.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 3 1 

5.A 25.01.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

5.A 07.06.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 4 1 

5.A 11.06.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Přechod z 1. na 2. stupeň 1 

5.A 12.06.2024 Mgr. Irena Nádvorníková   Péče o zdraví 1 

5.B 08.09.2023 Mgr. Petra Pivničková   Bezpečnost při sportu 1 

5.B 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

5.B 18.01.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 3 1 

5.B 25.01.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

5.B 09.05.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 4 1 

5.B 12.06.2024 Mgr. Petra Pivničková   Chráníme své zdraví 1 

5.B 20.06.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Přechod z 1. na 2. stupeň 1 

5.C 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

5.C 18.01.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 3 1 

5.C 25.01.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

5.C 09.05.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberprostor 4 1 

6.A 05.09.2023 Stejskalová, Dvořáková   Adaptační den 4 

6.A 02.10.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Prevence, šikana 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
40 

 

6.A 05.10.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Dospívání- dívky 1 

6.A 25.10.2023 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny Rodina 2 

6.A 14.11.2023 Mgr. Naděžda Dvořáková   Pozornost 1 

6.A 16.11.2023 Mgr. Jana Králíková PPP Hradec Králové Třídní kolektiv 2 

6.A 22.12.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Třídní kolektiv 2 

6.A 01.02.2024 Mgr. Jana Králíková PPP Hradec Králové Vztahy ve třídě 2 

6.A 07.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

6.A 16.02.2024 Mgr. Jana Králíková PPP Hradec Králové Třídní pravidla 2 

6.A 06.03.2024 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Kyberprostor 2 

6.A 18.03.2024 Bc. Lucie Jehličková MP Education Čas proměn- dívky 1 

6.A 05.04.2024 
Mikuláš Harča, Martin 
Zeman 

Hasiči Žďár nad 
Metují 

První pomoc 2 

6.B 05.09.2022 Maťátková, Nekvindová   Adaptační den 4 

6.B 13.09.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Kyberprostor 2 

6.B 03.10.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Prevence, šikana 1 

6.B 04.10.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Dospívání- dívky 1 

6.B 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

6.B 14.11.2023 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny Rodina 2 

6.B 08.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

6.B 09.02.2024 Mgr. Petra Kaválková PPP Brno Znakový jazyk 1 

6.B 18.03.2024 Bc. Lucie Jehličková MP Education Čas proměn- dívky 1 

6.B 05.04.2024 
Mikuláš Harča, Martin 
Zeman 

Hasiči Žďár nad 
Metují 

První pomoc 2 

6.C 05.09.2023 Nosková, Harčová   Adaptační den 4 

6.C 05.10.2023 Mgr. Martina Nosková   Kyberšikana   1 

6.C 05.10.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Prevence, šikana 1 

6.C 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

6.C 12.10.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Dospívání- dívky 1 

6.C 25.10.2023 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny Rodina 2 

6.C 07.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

6.C 09.02.2024 Mgr. Petra Kaválková PPP Brno Znakový jazyk 1 

6.C 14.03.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Kyberšikana 1 

6.C 05.04.2024 
Mikuláš Harča, Martin 
Zeman 

Hasiči Žďár nad 
Metují 

První pomoc 2 

6.C  05.10.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Kyberprostor 2 

6.C  18.03.2024 Bc. Lucie Jehličková MP Education Čas proměn- dívky 1 

7.A 13.09.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

7.A 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

7.A 24.10.2023 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny 
Pohoda a klídek bez 
tabáčku 

2 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
41 

 

7.A 09.11.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Co říká zákon 1 

7.A 16.11.2023 Mgr. Naděžda Dvořáková   Jak se učit- soustředění 1 

7.A 14.12.2023 Miroslava Seidlová Jeden svět Kovyho mediální ring 1 

7.A 08.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

7.A 08.02.2024 Mgr. Petra Kaválková PPP Brno Znakový jazyk 1 

7.A 18.03.2024 Bc. Lucie Jehličková MP Education Čas proměn- dívky 1 

7.B 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

7.B 13.11.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Co říká zákon 1 

7.B 14.11.2023 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny 
Pohoda a klídek bez 
tabáčku 

2 

7.B 11.12.2023 Miroslava Seidlová Jeden svět Kovyho mediální ring 1 

7.B 18.12.2023 Miroslava Seidlová Jeden svět Kovyho mediální ring 1 

7.B 06.03.2024 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

7.B 08.03.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

7.B 18.03.2024 Bc. Lucie Jehličková MP Education Čas proměn- dívky 1 

7.C 05.10.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Drogy 3 

7.C 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

7.C 24.10.2023 Ing. Bc. Karla Mihatschová Etické dílny 
Pohoda a klídek bez 
tabáčku 

2 

7.C 09.11.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Co říká zákon 1 

7.C 08.01.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Cesta labyrintem- kyber 1 

7.C 22.01.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence 
Kyberprostor- autorská 
práva 

1 

7.C 07.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

7.C 04.03.2024 Mgr. Martina Nosková Jeden svět Čínský umělec v exilu 1 

7.C 18.03.2024 Bc. Lucie Jehličková MP Education Čas proměn- dívky 1 

8.A 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

8.A 21.11.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR 
Trestně-právní 
zodpovědnost 

2 

8.A 04.01.2024 Mgr. Klára Dundrová   
Kyberšikana a IT 
bezpečnost 

1 

8.A 08.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

8.A 21.03.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Komunikace, manipulace 2 

8.A 09.05.2024 Mgr. Martina Nosková Jeden svět TGM 1 

8.B 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

8.B 30.11.2023 Renata Komůrková   Indigo, dítě z křišťálu 2 

8.B 01.12.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Pozitivní hodnocení 1 

8.B 13.12.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR 
Trestně-právní 
zodpovědnost 

2 

8.B 04.01.2024 Mgr. Klára Dundrová   
Kyberšikana a IT 
bezpečnost 

1 

8.B 08.03.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
42 

 

8.B 14.03.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Komunikace, manipulace 2 

8.B 09.05.2024 Mgr. Martina Nosková Jeden svět TGM 1 

8.B 09.05.2024 PaedDr. Ivana Soldánová   Finanční gramotnost 1 

8.C 18.09.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Dotkl ses mě 1 

8.C 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

8.C 13.12.2023 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR 
Trestně-právní 
zodpovědnost 

2 

8.C 16.01.2024 Mgr. Klára Dundrová   
Kyberšikana a IT 
bezpečnost 

1 

8.C 25.01.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

8.C 05.03.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Komunikace, manipulace 2 

8.C 09.05.2024 Mgr. Martina Nosková Jeden svět TGM 1 

9.A 30.05.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence HIV/AIDS 2 

9.A 26.09.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Pozitivní hodnocení 1 

9.A 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

9.A 30.10.2023 Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.   Finanční gramotnost 2 

9.A 31.10.2023 Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.   Finanční gramotnost 2 

9.A 15.01.2024 Mgr. Klára Dundrová   
Kyberšikana a IT 
bezpečnost 

1 

9.A 24.01.2024 Mgr. Naděžda Dvořáková   
Oživlé vzpomínky 
(holocaust) 

1 

9.A 08.03.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

9.A 22.03.2024 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Aktuální trendy závislostí 2 

9.A 25.03.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Holocaust 1 

9.A 02.05.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Holocaust 1 

9.A 10.05.2024 Mgr. Hana Nováková Jeden svět Domácí násilí 2 

9.B 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

9.B 30.10.2023 Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.   Finanční gramotnost 2 

9.B 31.10.2023 Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.   Finanční gramotnost 2 

9.B 15.11.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence HIV/AIDS 2 

9.B 11.01.2024 Mgr. Klára Dundrová   
Kyberšikana a IT 
bezpečnost 

1 

9.B 29.01.2024 Mgr. Naděžda Dvořáková   
Oživlé vzpomínky 
(holocaust) 

1 

9.B 08.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

9.B 22.03.2024 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Aktuální trendy závislostí 2 

9.B 15.05.2024 Mgr. Marta Prokopová Jeden svět Domácí násilí 2 

9.B 16.05.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Holocaust 2 

9.C 19.09.2023 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence HIV/AIDS 2 

9.C 06.10.2023   ECO-COM Tonda Obal na cestách 1 

9.C 30.10.2023 Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.   Finanční gramotnost 2 

9.C 31.10.2023 Mgr. Vanda Vaníčková Ph.D.   Finanční gramotnost 2 

9.C 04.01.2024 Mgr. Klára Dundrová   
Kyberšikana a IT 
bezpečnost 

1 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
43 

 

9.C 25.01.2024 Mgr. Naděžda Dvořáková   
Oživlé vzpomínky 
(holocaust) 

1 

9.C 08.02.2024 Kateřina Salašová Lékařská fakulta HK Dentální hygiena 1 

9.C 22.03.2024 por. Mgr. Miroslav Mervart Policie ČR Aktuální trendy závislostí 2 

9.C 18.06.2024 Mgr. Kateřina Nekvindová Metodik prevence Holocaust 2 

 Celkem hodin 251 

 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Komunikace mezi rodinou a školou probíhá přes zabezpečený systém Bakaláři.  

Veřejnost pak informujeme pomocí školních internetových stránek www.zspolice.cz. Zveřejňujeme 
důležité informace, krátké zprávy o realizovaných akcích a fotografie. 

Pravidelně přispíváme do Polického měsíčníku. Navázali jsme spolupráci se zpravodajským portálem Naše 
Broumovsko. 

Těší nás spolupráce s dalšími organizacemi ve městě – se ZUŠ Police nad Metují, s Pellyho domy, Domem 
s pečovatelskou službou Javor, domovem důchodců, s Muzeem papírových modelů, sportovními kluby 
atd. Významná je pro nás spolupráce s městskou knihovnou. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
  

Škola hospodaří s několika finančními zdroji, a to ze státního rozpočtu, z rozpočtu zřizovatele, ze 

své hospodářské činnosti a grantů. 
 

Celkové hospodaření školy za rok 2023 
 

NÁKLADY ZŘIZOVATEL 
GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ ROZPOČET CELKEM 

spotřeba materiálu 3 355 077 73 238 187 117 147 434 3 762 865 

spotřeba energií 2 115 607 0 52 270 0 2 167 877 

opravy a udržování 1 021 697 0 0 0 1 021 697 

ostatní služby 950 238 205 836 6 273 181 919 1 344 266 

osobní náklady  862 958 638 089 151 776 48 634 629 50 287 453 

ostatní náklady jinde 
nezahrnuté  

1 791 531 346 803 0 0 2 138 334 

celkem výdaje 10 097 109 1 263 967 397 435     48 963 982     60 722 493 

            

VÝNOSY ZŘIZOVATEL 
GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ 
ROZPOČET 

CELKEM 

Výnosy z nároků na prostředky 
rozpočtů ÚSC 

6 550 000    6 550 000 

Výnosy z nár. na prř. rozp. 
ÚSC-UZ33092 J.A.Komenský 

 333 281   333 281 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
44 

 

Výnosy z nároků na prostředky 
rozpočtů ÚSC-UZ33086 

 131 400   131 400 

Výnosy z nár. na pr. Rozp. ÚSC-
UZ33063 - Šablony III. 

 274 196   274 196 

Výnosy z nároků na prostředky 
rozpočtů ÚSC-UZ33088 

 184 000   184 000 

Výnosy z nároků na prostředky 
rozpočtů ÚSC - PNV 

   48 963 982 48 963 982 

Výnosy z nár. na prostř. rozp 
UA asistent pedagoga 

 341 089   341 089 

Ostatní výnosy 3 343 064  601 479  3 944 543 

CELKEM VÝNOSY 9 893 064 1 263 967 601 479 48 963 982 60 722 493 

            

Výsledek hospodaření -204 044,08 0,00 204 044,08 0,00 0,00 

 
 

Rozbor fondů příspěvkové organizace na rok 2023 
  

  

INVESTIČNÍ FOND Kč 

Stav investičního fondu k 1.1.2023 249 060,62 

Zdroje fondu      

 + odpisy z dlouhodobého majetku dle schváleného odpis. plánu 272 435,25 

 + investiční dotace z rozpočtu zřizovatele   

 + převod z rezervního fondu ve výši povolené zřizovatelem   

 + investiční příspěvky ze státních fondů   

 + jiný zdroj dle zákona 250/2000 Sb.    

ZDROJE FONDU CELKEM  272 435,25 

Použití fondu    

 - financování investičních výdajů    

 - odvod do rozpočtu zřizovatele   

 - údržba a oprava majetku, který PO používá pro svoji činnost   

 - úhrada investičních úvěrů nebo půjček    

POUŽITÍ FONDU CELKEM  0,00 

Stav investičního fondu k 31. 12. 2023 521 495,87 

  

REZERVNÍ FOND Kč 

Stav rezervního fondu k 1.1.2023 738 187,89 

Zdroje fondu      

 + příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 29 144,85 

 + peněžní dary  20 780,00 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
45 

 

 + nespotřebované dotace EU či jiné mezinárodní 3 204 892,09 

ZDROJE FONDU CELKEM  3 254 816,94 

Použití fondu    

 - převod do investičního fondu    

 - k rozvoji své činnosti či časovému překlenutí nesouladu mezi 
výnosy a náklady 344 575,51 

 - úhrada sankcí za porušení rozpočtové kázně    

 - úhrada ztráty z předchozích let   

POUŽITÍ FONDU CELKEM  344 575,51 

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2023 3 648 429,32 

  

FOND ODMĚN Kč 

Stav  fondu odměn k 1.1.2023 163 488,56 

Zdroje fondu      

 + příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 0,00 

ZDROJE FONDU CELKEM  0,00 

Použití fondu    

 - překročení prostředků na platy  112 000,00 

 - odměny zaměstnancům  0,00 

POUŽITÍ FONDU CELKEM  112 000,00 

Stav fondu odměn k 31. 12. 2023 51 488,56 

 
 

Přehled o výsledku hospodaření PO v roce 2023 
    

 A. Výsledek hospodaření    

    

Výsledek hospodaření po zdanění Kč 
  

- z hlavní činnosti -204 044,08 
  

- z doplňkové činnosti 204 044,08 
  

Celkem 0,00 
  

    

 B. Krytí zhoršeného  výsledku hospodaření  
    

Ukazatel Kč 
  

Ztráta z hospodaření celkem     

Krytí ztráty:     

- na vrub rezervního fondu     

 - z rozpočtu zřizovatele     

 - ze zlepšeného výsledku hospodaření v 
následujícím roce     

 - jiným způsobem      

    

    

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

 
46 

 

   Kč 

Ukazatel 
Stav k 

31.12.2023 

Příděl ze 
zlepšeného 

výsledku hosp. 
roku 2023 

Stav po přídělu 
(sl.1+ sl.2) 

  1 2 3 

Na úhradu ztráty z minulých let x   x 

Rezervní fond - účet  413,414 3 648 429,32 0,00 3 648 429,32 

Fond odměn - účet 411 51 488,56 0,00 51 488,56 

Nerozděleno *) x   x 

Celkem x 0 x 

 
 
 
 

11. Kontrolní a inspekční činnost ve škole 
 

• Ve škole proběhla veřejnoprávní kontrola pracovnicemi MěÚ v Polici nad Metují. 

• Poslední týden v srpnu proběhla prověrka BOZP ve všech budovách školy. 

• Během roku nás několikrát navštívily pracovnice KHS Náchod. 

• Proběhla kontrola ČSSZ. 

 
Výroční zprávu sestavili: 
Mgr. Karel Nývlt 
Mgr. Petra Harčová 
Mgr. Kateřina Nekvindová 
Jiřina Nývltová 
 

Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 4. 11. 2024 

Výroční zpráva byla schválena na jednání školské rady dne 14. 11. 2024 


